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GROSSERER-SOCIETETETS KOMITE. 

København, den 14. April 1932. 

Til N?'. Handelsminister C. N. Hauge, 

Handelsministeriet. 

I Besvarelse af den højtærede Handelsministers Forespørgsel af 7. ds. skal Gros- 
serer-Societetets Komité udtale, at man nu som tidligere anser den fuldstændige Frihed 
for Importen for at være det bedste, idet man er af den Opfattelse, at den nuværende øko- 
nomiske Situation meget hurtigt vil bringe Importen her til Landet ind under saadanne 
Forhold, som passer ti] Landets økonomiske Evne, medens den kunstig skabte Import- 
indskrænkning har fremkaldt et overdrevent Importbegær, der ganske vil falde bort, 
saafremt Importen atter frigives. 

Hvad specielt den frie Valuta-Noterings Genindførelse angaar, da ser Komiteen, 
saa længe Nationalbanken ikke. har opsamlet en Valutareserve, som er stor nok til, at 
Banken kan være Herre over Valutamarkedet, med megen Betænkelighed paa en saadan 
isoleret Foranstaltning. Et Skridt af denne Art kan nemlig godt tænkes at medføre, et saa 
stærkt midlertidigt Kursfald i den danske Krone, at Danmarks Samhandel med Udlandet 
derigennem vil blive skadet, og utvivlsomt give Anledning til, at dette træffer Forholds- 
regler, som man herfra helst ikke ser taget, og-som maaske kan blive vanskelige at faa 
afviklet, selv om Kronekursen senere maatte rette sig. 

Skulde imidlertid Rigsdagen maatte ønske at opretholde Valutakontoret, maa, 
Grosserer-Societetets Komité da ogsaa anse det for fornødent samtidig at bibeholde den 
bundne Valutanotering, idet Tvangsforanstaltninger med Hensyn til Importen ganske 
nødvendigt hører sammen med TvangsÌndgreb paa Valutaomraadet. 

Skulde man ville overgaa til fri Valutanotering, ligger det jo nærmest at undersøge, 
i hvilket Omfang denne eksisterer i de andre nordiske Lande, og om den har afstedkom- 
met væsentlige Ulemper der, men Komiteen er, som lige nævnt, a,f den Mening, at Frihed 
i Valutanoteringen ogsaa maa forenes med Frihed for Importen, og at Valutakontoret 
da samtidig bør ophæves. 

P. K. V. 

Ernst Meyer. 

Jens Vestberg. 
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